
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2022 года Ко 1053-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном 
государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно­

строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов 
кооператива для строительства многоквартирного дома 

на территории Иркутской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 
3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с 
привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного 
дома на территории Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 ноября 2021 года № 861-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «далее -  контролируемые лица)» заменить словами 
«(далее -  контролируемые лица)»;

2) в подпункте 1 пункта 41 слова «проведения профилактического 
визита» заменить словами «проведения обязательного профилактического 
визита»;

3) пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. Наблюдение проводится без взаимодействия с контролируемым 

лицом посредством анализа информации, размещаемой в ЕИСЖС (состав, 
сроки и периодичность размещения), обязанность по размещению которой 
возложена на контролируемое лицо в соответствии со статьей 123.1 ЖК РФ.»;

4) подпункт 4 пункта 63 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

